PAGE

	Тульская область

	Администрация

	муниципального образования Новольвовское

	Кимовского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 01.06.2021                                                              № 72

О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Новольвовское Кимовского района

от 14.04.2015 № 69 «Об утверждении Положения о приемочной комиссии по
приемке поставленного товара, выполненных работ, оказанных услуг,
результатов отдельного исполнения контракта в администрации
муниципального образования Новольвовское Кимовского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 14.04.2015 № 69 «Об утверждении Положения о приемочной комиссии по приемке поставленного товара, выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного исполнения контракта в администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района» следующее изменение:
1.1. Пункт 4.5 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.5. Решение приемочной комиссии оформляется документом о приемке результата по муниципальному контракту либо отдельного этапа исполнения муниципального контракта, который подписывается всеми членами приемочной комиссии, либо, в случае принятия решения о невозможности приемки, решением о мотивированном отказе от подписания такого документа, в течение одного рабочего дня экземпляр такого решения направляется поставщику (подрядчику, исполнителю).

Приемочная комиссия вправе не отказывать в приемке результатов исполнения муниципального контракта либо отдельного этапа исполнения муниципального контракта в случае выявления несоответствия товара, работы, услуги условиям муниципального контракта, если выявленное несоответствие не препятствует приемке и устранено поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

В случае привлечения экспертов, экспертных организаций для проведения экспертизы поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, приемочная комиссия должна учитывать отраженные в заключении по результатам указанной экспертизы предложения экспертов, экспертных организаций.».
2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Веснина И.С.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лукьянову Н.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
          Глава администрации

     муниципального образования

Новольвовское Кимовского района                                                        Г.В. Винокурова

PAGE